
DPr-BRM-II.0012.9.4.2025 

Protokół nr 9/VI/2025 

posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 4 czerwca 2025 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

stan Komisji   - 9 radnych  

 

obecnych   - 9 radnych  

 

nieobecnych  - 0 radnych 

 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 8 z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Łodzi. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Łodzi – druk BRM Nr 87/2025. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad. 
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Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec powitał obecnych na sali radnych 

oraz zaproszonych gości na posiedzeniu Komisji Nagród i Odznaczeń. Na podstawie 

listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że proponowany porządek został przesłany 

radnym drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.  

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia poprzez aklamację.  

 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przeszedł do 

realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2 – Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 8 z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, że protokół przekazany 

został radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała protokół nr 8 z dnia 16 kwietnia 

2025 r. 

 

Ad pkt 3 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi. 

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Centrum Wydarzeń p. Daria Głowacka omówiła 

wniosek, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przystąpił do rozpatrywania wniosku 

o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi dla p. Piotra Roguckiego. Dodał 

również, iż wnioskodawcą tej kandydatury jest Prezydent Miasta Łodzi p. Hanna 
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Zdanowska. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagi do 

omawianej kandydatury.  

 

Radny p. Marcin Gołaszewski stwierdził: „Krótkie sprostowanie, że zgodnie z 

zapisem statutowym Honorowe Obywatelstwo Miasta Łodzi przekazuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu Rady”. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził: „Szczerze powiem, że mam delikatne 

zastrzeżenia, ponieważ Honorowym Obywatelem Miasta Łodzi z jednej strony jest 

Józef Piłsudski, Jan Paweł II, a tutaj mamy…”. 

 

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Centrum Wydarzeń p. Daria Głowacka dodała: 

„Ale jest też p. Andrzej Seweryn”. 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział: „Bardzo proszę mi nie przerywać. Wyrażam 

swoją opinię na ten temat, do czego mam prawo jako radny Rady Miejskiej i 

Przewodniczący Komisji Nagród i Odznaczeń, dlatego wstrzymam się od głosu”. 

 

Radna p. Elżbieta Żuraw stwierdziła: „Ja chciałam tylko powiedzieć, ze kiedyś Józef 

Piłsudski niezbyt pochlebnie wyraził się o swoich krajanach i mimo wszystko został 

Honorowym Obywatelem Miasta Łodzi także myślę, że Piotr Rogucki jak najbardziej 

mógłby nim zostać”. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do opiniowania Kandydatury.  

 

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi p. Piotrowi 

Roguckiemu. 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie 

kandydaturę.  

 

W wyniku głosowania wniosek otrzymał: 

 „za”- 7 głosów 

„przeciw” - 0 głosów 

„wstrzymał się” - 1 głos 
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Wniosek uzyskał rekomendację Komisji. 

 

Ad. pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Łodzi – druk BRM Nr 87/2025. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały w 

sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 87/2025, a 

następnie go odczytał. Komisja zarekomendowała kandydaturę p. Piotra Roguckiego 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi. 

 

Nikt nie zgłosił pytań i głosów w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 

87/2025, który Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy 8 głosach „za”, braku głosów 

„przeciwnych”, 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy formuła organizowania posiedzenia Komisji w 

przerwie sesji nie budzi zastrzeżeń członków Komisji. 

 

Nikt z członków Komisji nie zgłosił uwag, ani sprzeciwu.  

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

   Protokół sporządziła        Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska           Radosław Marzec 


